Общество с ограниченной
ответственностью «Эридан»
(ООО «Эридан»)

ПРИКАЗ
10.02.2025 № 18-к
г. Минск

Об установлении режима рабочего времени
при сменной работе с суммированным учетом
рабочего времени

В связи с обоснованными организационными причинами необходимости изменения существенных условий труда и установлением ремонтному цеху ООО «Эридан» режима рабочего времени при сменной работе с суммированным учетом рабочего времени, на основании приказа от 10.02.2025 № 18-к и в соответствии со статьями 32, 125 и 126 Трудового кодекса Республики Беларусь
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.04.2025 для работников ремонтного цеха ООО «Эридан» режим рабочего времени при сменной работе с суммированным учетом рабочего времени со следующим режимом работы:
I смена:
начало рабочего дня (смены): 07:00;
окончание рабочего дня (смены): 19:00;
время для отдыха и питания: с 13:00 до 13:30 (включается в рабочее время);
II смена:
начало рабочего дня (смены): 19:00;
окончание рабочего дня (смены): 07:00;
время для отдыха и питания: с 23:00 до 23:30 (включается в рабочее время);
выходные дни — согласно графику работ (сменности).
2. Установить учетный период продолжительностью один календарный месяц.
3. КОЛЬЦОВОЙ Ирине Николаевне, начальнику отдела кадров, в срок до 28.02.2025 подготовить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка ООО «Эридан» в части введения режима рабочего времени при сменной работе с суммированным учетом рабочего времени.
4. ЕРМОЛОВИЧУ Виктору Александровичу, начальнику ремонтного цеха, в срок до 28.02.2025 разработать график сменности, учитывая введение суммированного учета рабочего времени.
5. НЕКРАСОВОЙ Ольге Владимировне, главному бухгалтеру, с 01.04.2025 производить оплату труда работников ремонтного цеха, работающих в режиме рабочего времени при сменной работе с суммированным учетом рабочего времени, в соответствии с действующим трудовым законодательством.
6. КОЛЬЦОВОЙ Ирине Николаевне, начальнику отдела кадров, в срок до 28.02.2025 уведомить в письменной форме работников ремонтного цеха об изменении условий трудовых договоров и разъяснить последствия отказа от продолжения работы в связи с изменением существенных условий труда, предусмотренные пунктом 5 части второй статьи 35 Трудового кодекса Республики Беларусь.
7. КОЛЬЦОВОЙ Ирине Николаевне, начальнику отдела кадров, в срок до 31.03.2025 провести мероприятия по оформлению дополнительных соглашений к трудовым договорам работников ремонтного цеха в связи с переходом на режим рабочего времени при сменной работе с суммированным учетом рабочего времени.

Директор общества			Петрович			А.Н.Петрович

СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзного
комитета ООО «Эридан»
Волков В.К.Волков
10.02.2025

С приказом ознакомлены			Ермолович			В.А.Ермолович
10.02.2025
Кольцова		И.Н.Кольцова
10.02.2025
Некрасова			О.В.Некрасова
10.02.2025